
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Sadové úpravy a dodávka herních prvků – ZŠ Hapalova  
a Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno 

Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
– 

 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 22. 6. 2020 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Dotaz č. I/1 – k části 1 veřejné zakázky – „Sadové úpravy – ZŠ Hapalova“: 
„Prosím Vás o specifikaci, výrobce velkoformátové dlažby.“ 
 
Odpověď č. I/1: 
Zadavatel předně konstatuje, že podle ust. § 89 odst. 5 ZZVZ není oprávněn zvýhodnit nebo znevýhodnit 
určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky pro plnění veřejné zakázky stanoví 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky (není-li to odůvodněno 
předmětem veřejné zakázky).  
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  87666/2020 
Sp. zn.: S - JMK 73075/2020 OINV   
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 456 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 3/svazek 
Datum: 24.06.2020 
   
  

 
 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/2 
 

Zadavatel prověřil výše uvedený dotaz a konstatuje, že je mu znám výrobce velkoformátové dlažby tloušťky 
100 mm, je mu znám však pouze jeden. S ohledem na povinnost vyplývající zadavateli z výše citovaného 
zákonného ustanovení se zadavatel po konzultaci se zpracovatelem projektové dokumentace sadových úprav 
rozhodl upravit příslušné části technické specifikace a změnil požadovanou tloušťku dlažby na 80 mm. Tato 
dlažba je na trhu dostupná od více výrobců.  
 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení uveřejňuje upravené soubory projektové dokumentace. 
 
 
Dotaz č. I/2 – k části 2 veřejné zakázky – „Herní prvky – ZŠ Hapalova“: 
„V rámci podkladů chybí informace co se týče materiálové specifikace herních prvků, jejich popis a rozměry. 
Tyto věci jsou potřebné pro zpracování cen. nabídky.“ 
 
Odpověď č. I/2: 
Zadavatel technickou specifikaci této části pojal otevřeněji a materiálové požadavky stanovil obecně popisem 
v bodě 6.5.3. technické zprávy, a to tak, že herní prvky „budou vyrobeny převážně z akátového a dubového 
dřeva: pískoviště z dubových hranolů, edukační herní panely a stůl, zvukové prvky, autorský herní prvek – 
multifunkční herní sestava se širokou skluzavkou autorský herní prvek prolézačka z kůlů a lan“. Z uvedeného 
je tedy patrné, že se jedná o dřevěné prvky. Zadavatel záměrně neuvádí fotografie či kresby herních prvků, 
neboť by vždy směřovaly ke konkrétním výrobcům. Předpokládané rozměry, osazení do dopadových ploch  
a umístění jsou patrné z výkresové části. Konkrétní výrobky budou vycházet z výrobního programu vybraného 
dodavatele nebo jeho subdodavatelů. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
Příloha: 
- upravené soubory: - IO 800 Technická zpráva 
  - IO 800_kniha materiálových listů 
 - KA_DPS_06_00_skladby 
 
 
    
    
    
 


		2020-06-24T07:44:00+0000
	Not specified




